Konstruksi kepemimpinan yang dihasilkan oleh dua representasi itu sangat bermanfaat sebagai dasar penjelasan terhadap model kepemimpinan Soeharto yang dikategorikan sebagai kepemimpinan mitologis itu.

BTJ ditulis oleh Carik Braja atas perintah Sunan Paku Buwono III pada 1788. Sementara itu, NK ditulis pada 1287 Saka (1365 Masehi) ini dan pertama kali ditemukan 1894 oleh Brandes, seorang staf bidang kebudayaan pemerintahan Belanda. Dua teks itu sama-sama menceritakan tentang sistem pemerintahan di bawah seorang pemimpin.